3

Р Е Ш Е Н И Е
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 марта 2020 года

 г. Ипатово

 № 24
Отчет комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности за 2019 год

В соответствии с Положением о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый отчёт комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово –кредитной политике и муниципальной собственности за 2019 год к сведению.

2. Признать работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово –кредитной политике и муниципальной собственности за 2019 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов
Приложение

к решению Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 26 марта 2020 г. № 24
Отчёт
комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности за 2019 год

Комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности (далее – комитет) образован в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского кая от 20 сентября 2017 № 6 (далее-Дума) и является ее органом и ей подотчетен.
Комитет по экономике, бюджету, налогам, финансовой –кредитной политике и муниципальной собственности работает в составе 5 человек.
Комитет создан для подготовки и предварительного рассмотрения вопросов, относящихся к полномочиям Думы в сфере экономических вопросов и муниципальной собственности.
Согласно плану работы и Положения о комитете, комитетом проведено 5 заседаний, на которых рассмотрено 33 вопроса, из них 1 проект решения рекомендован к рассмотрению Думой Ипатовского городского округа с учетом предложенных поправок, остальные проекты рекомендованы комитетом для рассмотрения на заседании Думы.
Основные вопросы, рассмотренные на заседаниях комитета:

- О ходе выполнения решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017г. № 117 «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, услуг» за 2018 год;
- Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- О принятии в муниципальную собственность Ипатовского городского округа объектов недвижимости;
- Отчет о ходе реализации в 2018 году Стратегии социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края до 2020 года и на период до 2025 года, утвержденной решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 25 августа 2009г. № 45;
- О внесении изменений в Положение о служебном фонде жилых помещений Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. №41;
- О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений служебного фонда жилых помещении Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 42;
- О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации жилых помещений служебного фонда жилых помещений Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 сентября 2018 г. № 173;
- Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края;
- О внесении изменений в приложение к решению Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 42 «О введении в действие на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности;
- О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 44 «О земельном налоге на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
- О внесении изменений в перечни имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 марта 2019г. № 30;
 - О принятии имущества из государственной собственности Ставропольского края в муниципальную собственность Ипатовского городского округа Ставропольского края;
 - О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края»;
 - О проекте решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый 2021 и 2022 годов».
 - О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2018 г. № 228 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и другие вопросы.
За прошедший период члены комитета приняли участие в работе 6 совместных заседаний комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено свыше 50 вопросов, рекомендованных к рассмотрению на заседаниях Думы. Вопросы, рассмотренные на совместных заседаниях комитетов, касались изменений в Устав и бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края, вопросов жилищного и земельного законодательства, градостроительства, управления и распоряжения муниципальной собственностью, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и других.
За отчётный период комитет подготовил и провел три заседания публичных слушаний по проектам решений:
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018 год;
О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;
Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года.
Комитет также принимал участие в заседании публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края».
Также члены комитета принимали активное участие в двух информационных часах Думы Ипатовского городского округа Ставропольского округа по вопросам:

О ходе выполнения Плана мероприятий на 2019 год по благоустройству Ипатовского городского округа Ставропольского края;

О работе комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

По отдельному графику проводился приём граждан и встречи с жителями Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Депутаты комитета принимали активное участие в общественно-политической и культурной жизни Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также в реализации краевой программы поддержки местных инициатив.

Считаю, что в работе комитета необходимо больше уделять внимания контролю за реализацией решений, иных нормативных правовых актов, принятых Думой по вопросам ведения комитета.
Прошу работу комитета по экономике, бюджету, налогам, финансово –кредитной политике и муниципальной собственности за 2019 год признать удовлетворительной.
Заместитель председателя комитета
по экономике, бюджету, налогу,
финансово-кредитной политике
и муниципальной собственности

Т.И. Прокопенко